non sine multo fauentium clamore latus imponit. Hic est ille Otho, quem Vicecomites autorem, & parentem sui nominis agnoscunt, quippe sic honoris vocabulo in ipsius gratiam appellati, & quia stemma gentilitium ex eo conuolutum in spiras anguem habuere. Res postulare videtur, quoniam in mentionem incidimus familiæ saepius memorandæ, ac reddituræ multoties inter Ecclesiæ Mediolanensis discrimina, & casus, ut hanc eius originem, & initia paucis exsequamur. Otho ducta in matrimonium Lucretia regij generis fæmina, duos ex ea suscepit liberos, Andream, & Othonem alterum. Otho Ioannolum, & Vbertum genuit, fontem, & caput vtrumq. numerosæ prolis, ac daturæ postea patriæ patres, præfides Ecclesiasticæ rei, nec minus, ex diuerso, turbarum, & seditionū authores cōmuni familiarum omniū fato ac sorte, quæ miscere turpia latus, alternareq. decora, & cōtumelias amat. Sed ex vniuersa magnæ domus sobole vix vlla vnquam ætas Andreæ parem vidit, siue iustitia & æquitas, siue ciuiū amor, & clementia in discriminem venient. Is militia quoq; bonus auctor fuit Mediolanensibus, ab domestica seditione actumulti vertendi arma, & iras in finitimas gentes, quæ discordiam nostram ratæ suam occasionem, ausæ fuerant hostilia. Et opportune Cœnomani socij populi Mediolanensis opem implorauere, cum à Cremonensibus opprimerentur. Itaq; copijs educatis, Andreas Vicecomes in Olli ripa tantam hostium edidit stragem, vt infectum plurimo sanguine flumen manaret, simul ad excidium petita laus Pompeia graue in posterum exemplum fuit, ne qua ciuitas Medioianense nomen ad iniuriam opportunum arbitra-

M m m m retur.

retur. Interea Henrico II. mortuo, arbitrium orbis, & Imperij Romani summa ad Henricum III. est delata, quo regnante, Catholica res propè ad ultimū venit, diuisa in factiones Ecclesia, lacerato studijs & humana cupiditate Pontificatu, ac veluti suprema destinatione per fœdum certamen ex pontificalibus coritijs remota miserabiliter & sublata. Nos eam rem exsequemur, tū quia nulos alibi maiores, quam Mediolani motus excivit, tū quia Pontifex ille ipse, quem ambitio & furor exturbaveret, patria Mediolanensis erat. Cum Nicolaus II. Florentiae mortalitatem expleuisse, prima cura patribus erat, ut aliquem è sacro Senatu summæ rerū admoueret, sed ubi nullus Collegio, in cuius capite munus illud recte collocari posse videretur, eminebat, Hildebrandi monitu vertunt animos in Anselmum domo Mediolanensem è Badagia gente, quo non aliis ea tempestate sapientior habebatur. Innocentia quoq; vita sapientiae famam æquabat, & vtraq; commendatione fuerat affec-
tus, ut assumerent eum libentissime in partem consilio-
rum, & actionum, Pontifices, Cæsares, siue tractanda
bella forent, siue res ad pacem, & concordiam adducen-
dæ. Iam Ecclesiæ Lucensi datus Antistes conuerterat eā
ciuitatem admiratione sui, vulgoq; ipsum homines re-
gimine totius orbis dignum ferebant. Hunc tales vi-
rum igitur Patres Pont. Max. creant absentem, sicuti fa-
ma est, & ignarum fortunę suę. Adeò ille animus im-
perare poterat magis, quam cupiebat, & cum rectorem
humani generis querentibus haud alias occurreret, ipse
quemlibet alium destinabat. Ita inuentus, & creatus,
Alexander II. vocatur nouo nomine, ingentiq. honorū
omnium

omnium gratulatione Romā a Gothifredo Thuscīē Du-
ce perductus in excelsa collocatur sede. Henricus III.
vti dictum est, Imperij clavum tenebat. Is ex stimulante
seditiosissimo quoque quia non Romani generis Ale-
xander esset, alterum ex aduerso creare principem
sacrorum institit. Episcopi conuocati Basileam ex om-
nibus terris frequentes conuenere; ac nominatim ex Ita-
lia, Parmensis & Placentinus, quorum ille Cadalous no-
mine, siue subito placuerit Cæsari, siue antea destinatus
foret, eligitur ex vniuerso numero, qui legitimo ac iusto
Pontifici adulterinus oppositus humana, & diuina per-
misceret. Mutatur huic quoq; de more nomen, & tam-
quam id vnum deesset authoritati conciliandę, pro Ca-
daloo fit Honorius. Enim uero, varios orbis toto Chri-
stiano motus animorum ea res conciuit. Ut quique tu-
multibus aut pace letarietur, siue populi, siue reges, hunc
aut illum souebant. Sed nusquam alibi gentium, quam
Mediolani plus varietatis atq; perturbationis fuit. Sum-
ptum e sua ciuitate Pontificem ponebant in gloria; sed
vti discordes ipsi secum erant, ita circa gaudium scin-
debantur. Corrupta pars & male sana, que Cleri nup-
tias volebat, opportunum ex ciue suo fauorem augura-
ri; ceteris vti consilia & mores, ita spes & vota. Inde
Gulielmus Landrianus, hinc Eremboldus Cotta, & cau-
sa dispare, & habitu animorum stabant. Vterq; lega-
tionem misere Romam, qua legatione, pars ea, que me-
lior erat, superior fuit, nec Erembaldo mora quominus
vteretur victoria. Ita pars importuna Cleri exacta con-
festim vrbe, diruptæ domus eorum, simul intentatæ mi-
næ mortis Episcopo, si more suo se se miscere cum per-

Mm m m 2 ditis

ditis hominibus veller. Ac Mediolani quidem in hunc modum vtcunq. compositis rebus, iræ conticescebant videbanturq; tumultus mutua partium dissimulatione, repressi. Mox ipsorum inter se Pontificum certamen exarsit, quo diducti principes in studia, dum Alexandrum aut Honorium anteponunt, vniuersum penè terrarum orbem turbauere. Paucis æquitas & legitimi pontificis tutela fuit cordi, plures illum alterū (sicuti commotis rebus prava fere semper inualescunt) amplexi fauore, nitebantur, vt pessimum exemplum in Ecclesiam inducerent. Ipsi quoq. Mediolanenses, quos æquū fuerat, si nihil aliud, ciuem certe suum, per tot experientia probatum, integritatis, & doctrinæ summum tueri ac souere, cessarunt ab officio, seq. ad Honorium siue Cadaloum aggreganere. Causa fauoris præposteri, ex Episcopo, qui suis institutis immitem, & aduersariū iam expertus Alexandrum offensusq. iudicio quo Erembalodus Cotta flagitosi moris insectator perditissimos Clericorum exturbasset, punire dolorem, & præcipitia tentare, sicut pleriq. mortalium, animum induxit. Igitur multa pollicendo, & suadendo, & sicut à principio instituerat, largiendo, & indulgendo, traxit plurimos in eam sententiam, vt Cadaloum sequerentur. Is tunc forte Cadalous à Buccone Halberstadense Episcopo Mediolanum nō sine magno comitatu & splendore perductus grande inuitamentum erat animis, etiam si quos Alexandi desiderium teneret. Adiuuabant Gibertus & Hanno magna nomina, Colonensis Archiepiscopus hic, ille preses Insubriæ, quorum tanta erat authoritas, vt quò ipse studia & voluntates inclinassent, eò non dare obsequiū